ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MEMORANDO 008/2023-FMS Santo Antônio do Tauá, 07 de fevereiro de 2023

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA: GABINETE DO PREFEITO

Senhor Prefeito,

Vimos através deste expediente, apresentar a solicitação desta Secretaria Municipal de

Saúde para o 1º aditivo de prazo, visando prorrogar, por igual periodo, a vigência do Contrato
nº 0109003/2022 – PE-SRP-PMSAT/FMS, firmado com a empresa KADOSHI COMERCIO DE
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.634.827/0001-39. Lembrando que o contrato celebrado
se encerra no dia 01 de março de 2023.  Tal solicitação se justifica pela necessidade de locação
de veículos, para atendimento das necessidades desta secretaria, abrangendo ações de apoio as
atividades da vigilância sanitária, compreendendo atividades de transporte dos Agentes de
Fiscalização Sanitária, execução da fiscalização (inspeção sanitária), comercial e da área pública,
vacinações e meio ambiente. Assim  como estes serviços devem ser destinados ao apoio aos
postos de saúde, utilizados no transporte       de profissionais, sistema logístico de abastecimento
de medicamentos e insumos, apoio as diversas campanhas de prevenção a saúde, entre outros
diversos serviços prestados a população tauaense por esta secretaria de saúde. Tratando- se de
serviços essenciais, contínuos e ininterruptos, não podendo, portanto, sofrer descontinuidade.

Sem mais para o momento e certos do Vosso entendimento, nos colocamos a disposição para
quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Enedina Matos da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria nº 145/2021/GAB/PREF de 03/06/202

Av. Juscelino Kubitschek, nº 09 – Moraeszão - Santo Antônio do Tauá/PA - CEP 68.786-000

		2023-02-07T10:13:17-0200
	ENEDINA MATOS DA SILVA:15869784204

		2024-01-31T11:28:43-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291